
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË     
 

 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   
 

V E N D I M 
 

Nr. 57 dt.30.04.1996  

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Këshilli Bashkiak i Tiranës, pasi mori në shqyrtim relacionin e 

Seksionit të Strehimit për dhënie kontigjent strehimi, mbështetur në 

ligjin Nr.7652, dt.23.12.1992 “Për privatizimin e banesave 

shtetërore”, në VKM Nr.49, dt.29.01.1993, Nr.528 e 530, 

dt.17.10.1994 si dhe në ligjin Nr.7572, dt.10.06.1992, neni.14 “Për 

organizimin dhe funksionimin e pushtetit lokal”,  

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Të pajisen me autorizim qytetarët : 

 

1.Besnik Allmuca Për ap.(1+1), Nr.18, pall.9, sh.II, 

kati.III në Rr.”N.Avrami” (që e dorëzon Myslym Osmani). I 

pastrehë.  

 

2.Florent Celiku  Të shfuqizohet pika.6 e vendimit 

Nr.91, dt.01.08.1995 të K.Bashkiak për ap.(1+1) Nr.7, shk.I, 

kati.I, i NTPN Nr.2 e cila i akordohej Engjell Qeribashit. Ky 

apartament ti jepet Florent Celikut. 

 

3.Engjell Qeribashi Për ap.(1+1) Nr.6 NTPN pjesa 

egzistuese në Rr.”Gjin Kuqali”. 

 

4.Isa Daja    Të trajtohet për një ap.(1+1) tek 

Bll.Sizmik, kjo për arsye sepse shtesa 5 katëshe e NTPN nuk 



ka filluar së ndërtuari dhe konditat e strehimit të Isa Dajës janë 

emergjente. 

 

5.Kristina Duka   Për ap.(1+1), kati.III në Institutin e 

Fiskulturës (që e ka dorëzuar Enver Pacrami). 

 

6.Kasem Trebeshina  Të shfuqizohet pika.I V.Nr.180, 

dt.26.12.1995 të K.Bashkiak për ap.(1+1) Nr.1 në 

Bll.”V.Shanto” që ishte dhënë Drita Kosturit dhe kjo ti kalojë 

Z.Kasem Trebeshina. Drita Kosturi siaps shkresës me 

Nr.prot.93/1, dt.26.01.1996 të Ministrisë së Punës 

Emigrac.Përkr.Sociale dhe Ish të Përndj.Politik është trajtuar 

me një ap.(1+1) Nr.13 (firma Shkreli). 

 

7.Ali Bega   Për ap.(1+1) Nr.7, Pall.11 në 

Rr.”Nj.Meka” e dorëzon Arjana Malltezi e cila është trajtuar 

me një ap. Në Rr.”M.Gjollesha”. I pastrehë. 

 

8.Ardian Çela  Për garsonierën në Rr.”N.Mjeda”, P.1, 

Shk.2, ap.23 (që e ka pasur me autorizim Q.Myrto i cili është 

trajtuar me 2+1 në pall. E NMI). Ardian Çela i pastrehë. 

 

9.Alioska Milo  Për ap.(2+1) Nr.16, Pall.14, shk.2 në 

Rr.”Ll.Bonata” të ndryshohet emri në kontratë nga Vasil Milo 

në Alioska Milo. 

 

10.Liri Gjora  Të shfuqizohet V. Nr.91, 

dt.01.08.1995 i K.Bashkiak për ap.(1+1) në Rr.”Sh.Ishmi” 

P.67, ap.Nr..... që i ishte dhënë Diana Iliazit dhe ti akordohet 

Liri Gjorës. Liri Gjora e shpronësuar (në sek.63 

Rr.”M.Gjollesha). 

 

11.Diana Iliazi  Për ap.(1+1) Rr.”M.Tutulani”, P.5/1, 

shk.1 e pastrehë. 

 

2. Të pajisen me autorizim banorët e ish “konviktit të 

ndërtimit” në Rr.”H.Pepe” kthyer në fond banese me VK 

Bashkisë me Nr.170, dt.28.04.1994 : 

 



1.Sami Ceri   Për 1 dhomë. I pastrehë. Gj.familjare 

B+G+1F. 

 

2.Ismail Skënderi Për 1 dhomë. I pastrehë. Gj.familjare 

B+G+2F. 

 

3.Vangjel Devolli Për 1 dhomë. I pastrehë. Gj.familjare 

B+G 

 

4.Ismail Karaj  Për 1 dhomë. Gj.familjare B+G+3F. I 

pastrehë. 

 

5.Mete Shahaj  Për 1 dhomë. Gj.familjare B+G+2F. I 

pastrehë. 

 

6.Remzi Bushi  Për 1 dhomë. Gj.familjare B+G+1F. I 

pastrehë. 

 

3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Enti Kombëtar i 

Banesave, Sek.Strehimit. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

  

           

 

                                                                                            KRYETARI 
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